[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2023 года № 22
                г. Новоржев

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании
«Новоржевский район», утвержденную постановлением

Администрации Новоржевского района от 05.12.2019 №114

       В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новоржевского района от 24.11.2016г. №91 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский район», Администрация Новоржевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новоржевский район», утвержденную постановление Администрации Новоржевского района от 05.12.2019 №114 (в редакции от 14.11.2022 №163), (далее - Программа) следующие изменения:

        1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции;
       1.2. Пункт 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования программы составит –  4 830800   руб., в том числе:
на 2020 год- 614 600,00 руб.;

на 2021ГОД- 833 100,00 руб.;

на 2022 год- 940 600,00 руб.;

на 2023 год – 914 500,00 руб.;

на 2024 год – 764000,00 руб..
на 2025 год – 764 000,00 руб.;

       1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новоржевский район» читать в новой редакции.
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новоржевский район» читать в новой редакции.

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоржевского района и в газете «Земля Новоржевская».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района О.А. Жлудову.

Глава Новоржевского района                                                          С.О. Пугачева

Приложение 1
к постановлению Администрации Новоржевского района
от 14.02.2023 №22
Паспорт
муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Развитие физической культуры спорта   в муниципальном образовании «Новоржевский район»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Новоржевского района

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для поддержки перспективных направлений развития спорта,  повышение эффективности реализации молодежной политики, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных категорий населения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи муниципальной программы
	1.Повышение доступности для граждан физической культуры и спорта;

2.Подддержка и развитие спортивной деятельности.

	Целевые показатели цели муниципальной программы
	1. Удельный вес населения, участвующего в спортивно -массовых мероприятиях,  ,%

2.Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, %

3.Удельный вес населения. участвующего в спортивно-массовых мероприятиях %

	Подпрограммы муниципальной программы
	Развитие внешкольного спорта в Новоржевском районе

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего

( тыс.руб.)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	789,0
	230
	230,0
	180,0
	149,0
	  0
	0

	местный бюджет
	4033,9
	382,3
	600,8
	758,8
	764,0
	764,0
	764,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование из местного бюджета
	  7,9
	2,3
	2,3
	1,8
	1,5
	0
	0

	всего по источникам
	4830,8
	614,6
	833,1
	940,6
	914,5
	764,0
	764,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение  населения, участвующего в спортивно-массовых мероприятиях;

2.Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере физической культуры.

Приложение 2

к муниципальной программе
 «Развитие  физической  культуры и спорта

в муниципальном образовании
«Новоржевский район»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и  спорта   в муниципальном
образовании «Новоржевский район»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Участник муниципальной программы, ответственный за реализацию основного мероприятия
	Целевые показатели  основного мероприятия
	Значения целевых показателей основного мероприятия, единица измерения
	Целевые показатели подпрограммы, на достижение которых оказывает влияние

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма «Развитие внешкольного спорта в Новоржевском районе»

	1.1
	Основное мероприятие
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	Администрация Новоржевского района
	Количество спортивных мероприятий, шт.
	26

	Отсутствие обоснованных жалоб на качество предоставленной услуги, шт.
	0

	Укомплектованность квалифицированными специалистами, %
	90

	1.1.1.
	Расходы на мероприятия в области физической культуры и спорта(тыс.)

	764,0

	1.1.2.
	Расходы на участие в официальных спортивных мероприятиях области, с участием в межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых на территории РФ и включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Псковской области

	149,0

	1.1.3.
	Софинансирование расходов на участие в официальных спортивных и физкультурных мероприятиях области, с участием в межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых на территории РФ и включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Псковской области

	1,5

Приложение 3
к постановлению муниципальной программы
«Развитие  физической культуры и  спорта

в муниципальном образовании
«Новоржевский район»

Источники финансирования основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном
образовании «Новоржевский район»

	Код распорядителя и получателя
	Код раздела и подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида рас ходов
	Наименование распорядителей, получателей, разделов, целевых статей и видов расходов
	Сумма, тыс.руб.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Источники финансирования

	448
	1101
	1000000000

	Программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Новоржевский район" на 2020-2024 год
	4830,8
	614,6
	833,1
	940,6
	914.5
	764,0
	764,0

	448
	1101
	1010000000

	Подпрограмма "Развитие внешкольного спорта в Новоржевском районе"
	4830,8
	614,6
	833,1
	940,6
	914.5
	764,0
	764,0

	448
	1101
	1010000000

	Основное мероприятие "Организация и проведение официальных спортивных мероприятий"
	4830,8
	614,6
	833,1
	940,6
	914.5
	764,0
	764,0

	448
	1101
	1010121900
	600
	Расходы на мероприятия в области физической культуры и спорта
	4033,,9
	382,3
	600,8
	758,8
	764,0
	764,0
	764,00
	Местный бюджет

	448
	1101
	1010141140
	600
	Расходы на участие в официальных спортивных мероприятиях области, с участием в межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых на территории РФ и включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Псковской области
	789
	230
	230
	180
	149
	0
	0
	Областной бюджет

	448
	1101
	10101W1140
	600
	Софинансирование расходов на участие в официальных спортивных и физкультурных мероприятиях области, с участием в межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, проводимых на территории РФ и включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Псковской области
	7.9
	2,3
	2,3
	1,8
	1,5
	0
	0
	Местный бюджет